fíocetoidaera

nci^ n_!l

VANESSA FRAGA
Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos

Interina   /^^õ^taríad^'

Solicitamos resposta a esta SEJUR em até 15 dias a contar
do recebimento deste.

Visando dar atendimento ao pedido do Nobre Edil em
referência, servimo-nos do presente para encaminhar cópia de Indicação, para
conhecimento e manifestação.

SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Senhor(a) Secretário(a),

Ref.:

Indicação n 637/2023 - Vereador: GUILHERME DOS SANTOS MALAQUIAS

Cubatão, 27 de junho de 2023.

Memorando n 553/2023/SEJUR-Leg
Processo n 8971/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cubatao.sp.gov.br

èrsonAÍves de Souza

Presidente
Joei

Encaminho a presente Indicação às providências cabíveis.

Ofício n 637/2023 - IND.

Excelentíssimo Senhor:
Ademário da Silva Oliveira
DD Prefeito Municipal de Cubatão
CUBATÃO/SP

Cubatão, 20 de junho dje/2023

Guilherme- Guilherme do Salão
S

Sala Dona Helena Meletti Cunha, 20 de junho de 2023.

INDICO à Mesa da Câmara, observadas as formalidades

regimentais, expedir ofício ao Poder Executivo, solicitando gestões visando à

instalação de iluminação pública na ciclovia que margeia a Av. Nossa

Senhora de Fátima com a Rodovia Anchieta, no bairro Jardim Casqueiro.

INDICAÇÃO N 637/2023

Senhor Presidente,
Nobres Pares:

490 da Fundação do Povoado e
74 de Emancipação Político-AdministrativaDIVISÃO LEGISLATIVA

c*

Eng^ Marcos Silva QuartÊrolIi.

Secretário Municipal de Obras

MARCOS SILVA"Âssíiiâáo cfle íòírrià digital por
MARCOS SILVA

AF's-33,-34e 35/2024: Totalde-750ltímináriasde

•450-W:

O prazo para entrega dos equipamentos é de 30

dias corridos; contados a partir de 21/02/2024,

•data da emissão-das AF:S:

Ressaltamos- estarmos aguardando--a-suplementa-

-ção-de-recursos-orçamentáfios-nas-dotações-espe-

••GífiGas-desta-SEMOB,-visando àaqtiisiçãode-mais-

•equipamentos

Portanto,-apresentesolidtaçãofoi incluída-em-nos

sa programação para atendimento.••••

Cubatão, 20 de marçode2024,

•80w.-

—Ata de-RP-24/2024—Luminárias^

•-•AtadeRP-25/2024^BraçosdeLtJminária:

•Tãologoas citadas atas foram recepcionadas nes

ta SEMOBy providenciaremosasaquisições proprk

•amenteditas,-às'qiíais-se-refletem-nas" Autoriza

ções deFornecimentoabaixo relacionadas:

AF-28/2024:Totalde 3000 relês foto eletrônicos-.-

•AF-29/20-24:- Total de 30 braços de tuminárias.-

•AF's-30,-3-1 e-32/2024: Totalde-750lumináriasde

cos;-

-SEJUR

Sra: Secretária,'

tnformamosgue'o PfBgão'Eletrônico 101/2 023É-

•PA"14:264/2023-cujaobjeto-é Dregistro-depre-'

çosdeequipamentosparailuminaçãapúblicarres-'

-ta concluídoejdoqtiat,- foramgeradas as-segtrintes

•Atas de RegrstrodePreços:

--•Atas-de-RP "23 e 26/2024- Relês Foto eletrôni--

Processo N.de.

Fls.:PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
ESTADO DE SÃO PAULO